Idem, negotiator purpuram vehens naufragium fecit iuxta A Piræum, atque hac occasione sese contulit ad Philosophiam. Itaque solutus est dicere. Tum bene navigavi, cum naufragium feci. A lii narrant, cum, cum Athetis esset, audissetque merces perisse naufragio, dixisse: Bene facis fortuna, quæ me ad Philosophiam (aliud ad pallium) appellas. Laert. 17. c. 8.

Adolefcens quidam, quære infra Philosophiæ fructum. Crates, rogatus, quid illi e Philosophiæ studio accessisset emolumentum? respondit.

Quædam est virtus, quæ non potest esse invidiosa.

Chænix lupini, quæ absque cura vivere.

Sentens, minimo contentum, ob libertatem suavit vivere: Laert. lib. 6. c. 5. Idem rogatus, quoad esset Philosophandum?

Donec, inquit, exercitum duces qui sunt, videbuntur esse agalones. Sentens opinor ibi maxime opus esse philosophia, ubi qui populo præfunt, stolidi sunt, & indocti: & homines, quibus imperant, habent pro asinis. ibid. Idem dicebat, philosopho nulla re opus esse: Eoque pecuniam depositam apud trapezitam hac conditione, ut si liberi essent, id est, traderet eam illis: sin philosophi, nummos distribueret in plebem, quod indoctis opus esset pecunia: Philosopho nec opus, nec utilis ibid.

ARISTIPPUS rogatus quid differrent docti ab indoctis? Quod, inquit, equi domiti ab indomitis. Quemadmodum equus indomitus ad omnem usum incommodus est ob incitiam, ac ferociam: ita qui rapitur atque dicitur, quos sola domat Philosophia, ad omnem vitæ consuetudinem inutilis. Laert. lib. 2. c. 8.

Idem rogatus quid fructus cepisset ex philosophiæ studio? Quod cum quibuslibet, inquit, libere loqui possim. Nec enim metuebat potentes, nec fastidebat humiles. Quoniam animum habebat spe pariter, ac metu liberum, nemini serviebat, neque cuiquam assentabatur ibid.

Idem iustus est aliquando e sua Philosophia non nihil dicere, cumque detrectantem urgeret Dionysius: Ridiculum, inquit, siquidem me ut de philosophia loquar, rogas, & quando oportet loqui ipse me doces: Senit, hoc ipsum esse Philosophi scire, quando loquendum sit, quando tacendum: at qui petit, ut audiat aliquid ex philosophia, declarat se Philosophiam ad Philosopho velle dicere rursus, qui cogit ad loquendum, is videtur ipso Philosopho doctior, ut qui melius norit loquendum tempus, quam Philosopho ipse. ibid.

Idem percontanti Dionysio, quid eximium haberet Philosophi præ cæteris hominibus: Ut, inquit, etiam si omnes leges abolerent tamen æqualiter victuri simus. Vulgus legum præscriptis arceat a peccando: Philosophos rationem habet pro legibus, non ideo quod reum est faciens, quia lex iussit: nec a foedere temperans, quia lex vetuit, sed quia novit illud per se rectum esse, hoc per se turpe. ibid.

Idem percontanti Dionysio qui fieret, ut Philosophi divitum limina tererent, non contra? Quoniam, inquit, Philosophi norunt quibus egeant, illi nesciunt. Philosophi sciunt absque pecunia vivi non posse: itaque percontab eis qui quod opus est dare possunt. Quod si divites æque intelligerent se egere sapientia, multo magis tererent Philosophorum limina. Miserior est enim egestas animi quam corporis: atque hoc miseris egeni quæ necessaria re careant. ibid.

Idem petit talentum à Dionysio, cuiusque rex redarguendi mactus occasionem, diceret. Nonne tu predicabas, Philosophum non egere? Da, inquit, & postea de hoc disputabimus. Cum accessisset pecunia, An non, inquit, recte dixi Philosophum non egere? Non eget, qui cum opus est, habet, unde accipiat. ibid.

Quidam multa debacchatus in Philosophos etiam hoc adiecit, quod conspiceret illos semper obfidere fores divitum, cui Aristippus. Et medici, inquit, ægotantum domos frequentant, nemo tamen ægotus esse mallet, quam medicus. Scitæ retorsit convitium. Philosophi prædicant felicitatem quam uni sapienter vindicant: & tamen assidue versantur apud divites: aliquid venantes ab aliis, unde colligebat, divites esse beatiores quam Philosophos. Sed ille interpretatus est, Philosophos ideo potissimum colere divites, quod ob luxum, ac delicias cæteris mortalibus, & stultiore, & corruptiores, magis egerent præceptis sapientia: Philosophos autem animum male habentium medicus est. Porro beatus est esse medicum quam ægotum. Laert. lib. 2. cap. 8.

Idem in Asia comprehensus est ab Artapherne satrapa. Id temporis cum quidam eum interrogaret, num & illic haberet solitam animi fiduciam: Incept, inquit, quasi unquam fuerim

fidenciori animo quam nunc alloquorur Artaphernem. Nimirum hoc illi præstabat Philosophia, ne quem hominem metueret, sed cum omnibus libere ageret. ibid.

Orator quidam Aristippum reum defendit in iudicio, vitæque item. Is cum vellet autem suam præferens philosophia, diceret. Quid tibi profuit Socrates, Aristippe? Hoc inquit, quod oratio, quam pro me dixisti, vera fuit. Defenderat ut virum bonum innocentem. Ut autem talis esset, qualis ab oratore prædicabatur, Socrates præstitit, à quo Philosophiam didicit. Orator non id efficit, ut quis fit vir bonus: sed ut talis videatur iudicibus, etiam non fit. Præstantius igitur est, quod præstat Philosophus, quam quod orator. ibid.

Idem cuidam exprobranti, quod in propria causa oratore conducto fuisset usus: Nihil mirum, inquit, & cæternam apparatus coquum conduco. Alter videri volebat, ob hoc oratorem præstantiorem philosopho, quod eius operam conduceret, ille retorsit in diversum, innuens, inferiorem esse qui conducitur: orator enim munus inferius est, quam ut Philosopho conveniat. ibid.

Idem eos, qui liberalibus imbuti disciplinis Philosophiam negligenter, dicebat esse similes precis Penelope: quod hi cum Melanthe, & Polydoro ancillis rem habuerint, & omnia potius se habituros speraverint, quam domine nuptias. Sensit liberales disciplinas esse velut pedesque Philosophiam moralis, quæ cum primis sit adhibenda, & cuius gratia reliqua discuntur omnia. Simile quiddam dixisse fertur, & Aristotele Ulyse, qui cum descendisset ad inferos, ait illum cum omnibus ferè manibus fuisse colloquutum, cum ipsam reginam nec videre quidem potuit. Laert. lib. 2. cap. 8.

SOCRATES Physiognomon Zopyrus, qui profitebantur ex habitu corporis, & oris lineamentis posse hominis ingenium certoprehendi, inspecto Socrate pronuciavit, illum esse hominem bardum, ac stupidum, tum mulierosum ac puerosum amoribus impurum, violentum, & imperentem. Cum amici vehementer indignati mirarentur homini, Socrates illos cohibuit, dicens: Nihil, inquit, mentis est: omnino talis eram futurus, nisi me Philosophiæ gubernandum tradidissent. Erasim. 13. apoph. ex Cic. 3. Tull. 99.

PLATO, tum demum bene cum rebus humanis agi dicere solebat, quando vel Philosophi regnarent, vel Reges Philosopharentur. Polyb. lib. 12. biff.

ZENO Citricus dicebat, plerisque Philosophos in multis vitiosos esse, id est non sapientes: in fortuitis, vulgaribusque rebus esse imperitos, & adiecit illud Scæpehi, qui cum animadyerteret quemquam e discipulis vehementer inflatum, percussio dixit: Bonum non est in magno, sed in bono est magnum: sic in sapientibus non est virtus, sed in sapientibus virtus. Magnam enim est, quicquid recte fit, non statim bonum est, quod magnum. Laert. l. i. c. 1.

Postquam Aristippus magnam pecuniarum vim sibi comparasset, & admiratus Socrates diceret. Unde tibi tam multa? Unde inquit, tibi tam pauca? Non enim minus admirandum arbitrabatur, quod Socrates tantus Philosophus, & qui tantus haberet amicos, pauper esset quam quod ipse dives. idem.

Idem interrogatus, cur sic ipsum argueret Dionysius? Eandem, inquit, ob causam, ob quam cæteri. Significans, Philosophi libertatem omnibus esse molestam. Laert. lib. 2. c. 8.

DIOTGENES, cuidam proaciter interroganti, cur eum nihil sciret, se Philosophum profiteretur: Si Philosophum, inquit, simulo, hoc ipsum est Philosophari. Subnotans Philosophiam rem esse usque adeo difficultem, ut eam vel simulare, magna sit Philosophiæ pars. Quemadmodum multum regis habet, qui scitæ regis personam possit gerere. Et qui simulat, imitatus: ut imitari Philosophos, est Philosophari, hoc est, Philosophiæ studio esse. Laert. 16.

Idem quodam die cum populus theatro egredere, ipse adversus populum nitens ingrediebatur: interrogatus, cur id faceret? Hoc, inquit, in omni vita facere studeo, Sentiens, hoc esse Philosophari, in omnibus actionibus quam maxime ad multitudinem distulder: propterea quod vulgus hominum cupiditibus agit, non ratione. ibid.

Idem percontanti, cur cæteris medicis benigne largirentur homines, Philosophos non item? Quoniam, inquit, sperant citius futurum, ut claudicæ, cæcæve fiant, quam Philosophi. Qui miserentur afflictorum, quales ferè sunt medici, faciunt hoc contemplatione communis hominum sortis: ita cæco optulatur, cogitantes, hoc ipsum mihi poterit accidere, de Philosopho non item cogitant. Dietum festivus est ob adsum verbis sperant

sperant, ut philosophus fias, sperari potest: cæcitatem, aut claudicationem nemini sperat. Laert.

Idem interrogatus, an Philosophi placens vescerentur: Omnibus, inquit, ut cæteri homines. Rursus hic aliud respondit, quam interrogabatur. Quærebatur percontator, an conveniret philosophos, frugalitatem profertentibus, vescei placens, cibis delicatioribus? Diogenes Syriacus ita respondit, quasi philosophi non essent homines, & tamen vescerentur cibis humanis. Siquidem animalia bruta vescuntur quibuslibet, bos comedit fœnum, canis nequaquam, aves amant frondes salicium, equi avenam. Quædam aves pascuntur gramin juniperi, quædam canivore sunt, quædam vescuntur piscibus. Huc alius Diogenes. ibidem.

DEMONAX à quodam interrogatus, cuiusnam sectæ philosophus esset. Quis, inquit, tibi dixit me philosophum esse? & sic ridens abiit. Sed cum iterum rogaretur, cur risisset? respondit: Cur non riderem, cum tu me ex barba philosophum esse iudicaris, ipse autem barbam non habes? Erasim. lib. 9. apoph.

Epictetus, eos, qui barba, & pallio, verbiq; magnificis philosophos agebant, dicere solebat esse philosophos ut dicitur B παρταυ τωσδε τωσδε, id est, factis procul, verbis tenuis Gellius lib. 17. c. 19.

TIMOTHEUS CENONIS F. cum floreret omnino rebus secundis, & facillimè urbes caperet, se felicem, ac beatum esse predicabat. Verum cum in Platone philosophum forte incidisset, hominemque philosophantem diu audivisset, omnia contentans, in quibus felicitatem consistere vana opinione ductus, putaverat, proclamasse dicitur post Platone disputationem: O vitam vere beatam, ac felicem! Audivit Platone differenter non de divitiis, non de tirremibus, aut nauticis rebus, neque de supplementis, aut quemadmodum auxilium esse ferendum, nec de tributo sociorum, sive insularum, neque de similibus nugis, ac nanis, sed de illis, quæ proficerebat Platoni, quibus veram felicitatem (contemptis omnibus) ascribebat, Elm. 12. de var. biff.

ARISTOTELES, percontanti, quid lucri cepisset ex philosophia? Ut ea, inquit, nullo imperante faciam, quæ vulgus facit metu legum. Idiota a furto ablitens, quia lex minatur pecuniam: Philosophus ablitens, quia per se turpe est, etiam si liceat C impune. Laert. lib. 5. cap. 5.

Lacedæmonii literas quidem dicebant ad usum, cæteras vero diducipulas exoticas eiciebant: nec minus homines harum profectores, quam ipsos libros. Hæc autem erat illorum eruditio, bene parere Magistratibus, patientem esse laborum, & in prælio aut vincere, aut mori. Hoc animo fuerunt olim & Romanorum quidam, qui philosophos Græcos urbe potere, quod curiosos disciplinæ averterent juventutem ad otium, & ignaviam, redderentque ad differendum quidem instructos, ad agenda vero Reip. munia inuitiles. Erasim. ex Plat. in Lacon.

DEMONAX rogatus à sophista quopiam: Quod viaticum attulisset ad philosophiam? Admodum Cynicè respondit, quædam, id est, testes. Significans, se nudum accessisse. Erasimus 8. Apoph.

DIONYSIUS Junior posteaquam regno fuit expulsum, cuidam dicenti. Quid tibi Plato & philosophia profuit: Ut tantam, inquit, fortunæ mutationem facile feram. Neque enim sibi manus admovit, quod alii solent: sed Corinthi ludum literatum aperuit, Plat.

DEMETRIUS PHAL. cum exularet, ac Thebis inglorius, humilisque viveret, audissetque Cratem philosophum, qui ipsum inviseret, multa placidè, prudenterque de moderatè ferendo exilio differenter. Male fit, inquit, negotis, & occupationibus, per quas hæc sunt virtutum non licuit cognoscere. Laert. lib. 5. cap. 5.

PHILIPPUS Alexandrum filium hortabatur, ut aufcultaret operam Aristotelem, cui traditus erat institutus, daretque operam philosophia: Ne inquit multa committas, quæ me fecisse nunc poenitet. Per seipsum egregius Princeps, neminem se multa per errorem fecisse peperam, quod à teneris unguiculis philosophiæ præceptis non fuisset imbutus. Nam qui ex-pertimento nati sunt, tamen & sero, & magno Reipublicæ malo præmunitus accedit, si adit mens integra, vix poterit ab hoste deflectere. Plat. in apoph. Regum, 10. Imperat.

ALEXANDER cum esset Corinthi, adit Diogenem prodoliosedentem, cumque eo multa collocutus est: à quo didicisset, indignantibus amicis, quod Rex illi cani tantum ha-

buisset honoris, qui tanto Principi nec assurgere dignaretur: immò inquit, si Alexander esset, Diogenes esse vellem. Ad eodè demiratus est animum illum liberum, ac rebus humanis omnibus superiore, ut nihil regno familiaris esse iudicaret. Præcipua regum felicitas est, quod nulli servium: sed qui quod voluit, facile efficiunt: tum quod nullius egeant: at qui hoc ipsum homini præstat philosophia multo verius, quam regnum Monarchis. Quamquam Alexander majus quiddam existimabat quam Regem esse. Laertus lib. 6.

POLYCLETUS dicere solebat eorum officium esse molestissimum quibuscunque lutum perveniret ad unguis. Plautus opinor, ac figulos notans. Admonuit autem, eas artes exercendas, unde non conspurcarentur opifex. Tale nimirum est philosophiæ studium. Erasim. lib. 6. apoph.

CHRISTIANORUM.

Quis te rerum divinarum, humanarumque sedula indagatrix Philosophia digno elogio concelebrat? quæ vitæ dux eustodem tranquillitatem largita es, & terrorem mortis (si Tullio fides) sustulisti. At verè te sustulisti, declaravit Christi Martyr Theophilus. Apud quem dum Sapritius Præfectus instaret, ut mente, cultuque mutato, rursus à vero Deo desisteret ad F Idola, aliàs misera morte multandus, verus Dei amicus, Summa, ait, sapientia est, ut Philosophiam declarem erga omnes meos affectus, & tuos cruciatu nihil timeam. Cui Præfex: Ergone tormentis requiem, morti vitam postponis? Ille: Ego & tormenta timeo, & mortem perhorresco, sed illa tormenta qua finem non habent, illam mortem, qua æternas tenebras patitur. Sur. Tom. 1. in vita S. Dorotheæ.

Bellum fatale in Persiâ suscepturus Julianus, cum sibi obvium haberet Basilium, clamabat: Ego te, Basilii, in Philosophia excello. Cui Basilium lento gradu pertransiens: Utinam imperator Philosophus esses! insumans, non in tot, tantoque errores prolapsus fuisset, si Philosophiæ sedulam operam impendisset: hæc enim, si ulla est alia,

— recto videret et alio

Ats dedit, ut veri speciem dignoscere possit, Ne qua suberato mendosum tinniat auro: Queque sequenda forent, queque evitanda vicissim, Illa prius creta, mox hæc carbone notares.

Sur. Tom. 1. in vit. Basilii Martyr. Begerlinck in Apophib. Chrisif.

Erato Cosinas Monachus, qui præceptore usus olim Damascenus, Philosophiæ professus eruditus. Qui rogatus de statu suo, & professione, totus in lacrymas solvebatur, advenit solatum laturus Damasceni patris, & mundi, & mundi, cui renuntiaret, amissionem sciret, & an ne vitæ, & mundi, sed id unum me affligit, quod, cum artium omnium disciplinam imbutus sim, hæcenus mihi negatum, ut per Philosophiam filium mihi similem generem: quo aurea illa Philosophorum progenies semper in mundo conservetur. Ex vita Joan. Damasceni, apud Sur. Idem ibidem.

\* PHILOSOPHIA INANIS, ET VANA, QUÆ AB APOSTOLO, ET PATRIBUS reprehenditur.

Ubi de Hæresi Philosophorum.

Colosenses Apostolus hortatur, per Epistolam e vinculis suis Romanis ad eos scriptam, ne quis eos seduceret, aut deprædaretur: est enim Græcum σοφιστῶν 3 per Philosophiam, H & inanem fallaciam. Ubi non omnem damnat Philosophiam, sed illam, quæ fit fallacia, & superfluitio gentilitatis, quam vocat 1. Tim. ult. falli nominis scientiam, quales erant illæ speculationes Angelorum, & Deorum quorumdam mediolorum, quibus libri Platonis replentur.

Tempore autem Apostolorum Apollonius Thyaneus, & alii circuibant regiones, ut populum à Christo deducerent ad sua dogmata. Reprehendit etiam Philosophiam Epicuri tolerantem providentiam, & collocantis inter Deos voluptatem.

SIMONIS insuper Magi, & similibus, quos ex figuris Platonis sua dogmata velut Centones confarcinasse notarunt Veteres. Unde Tertullianus lib. de anima, c. 3. Philosophos appellat Patriarchas hæreticorum. Item lib. de præscriptionib. c. 7. Hæretes, inquit, à Philosophia subornantur. Inde Erones, & forme nescio quæ, & Trinitas hominis apud Valentinum Platonice fuerat. Inde Marcionis Deus melior de tranquillitate à Stoicis venerat. Et uti anima interire dicitur, ab Epicureis observatur. Et uti carnis restitutio negetur, de una omniū Philosophorum schola sumitur. Et ubi materia de Deo aqatur, Zenonis disciplina